Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«Российский университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы»
(РУДН)

ПРИКАЗ

26.06.2025
Москва

№ 381

""

О продлении полномочий постоянно действующего диссертационного совета
ПДС 0900.008

В соответствии с п. 10.1 Положения о совете по защите диссертаций на
соискание  ученой  степени  кандидата  наук,  на  соискание  ученой  степени
доктора  наук  в  федеральном  государственном  автономном  образовательном
учреждении высшего образования «Российский университет дружбы народов
имени Патриса Лумумбы» (протокол № УС-1 от 22.01.2024) и на основании
решения ученого совета РУДН от 16.06.2025 (протокол № УС-11)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продлить  полномочия  постоянно  действующего  диссертационного
совета ПДС 0900.008, утвержденного приказом ректора от 05.07.2022 № 427,
сроком на три года.

2. Утвердить состав постоянно действующего диссертационного совета
ПДС 0900.008 согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

3. Департаменту  аттестации  научных  кадров  РУДН  обеспечить
размещение настоящего приказа на официальном сайте РУДН в течение 5 дней
со дня его регистрации.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Первый проректор - проректор
по научной работе

А.А. Костин

А.В. Красавкина
+7(499) 936-86-14, доб. 2614

Приложение № 1
к приказу
от 26 июня 2025 г. № 381

СОСТАВ
постоянно  действующего  диссертационного  совета  ПДС  0900.008  по

специальности:
5.1.2.  Публично-правовые  (государственно-правовые)  науки  (юридические

науки).
1.  Председатель  –  доктор  юридических  наук,  профессор  Клишас  Андрей

Александрович, заведующий кафедрой теории права и государства юридического
института РУДН (5.1.2., юридические науки);

2.    Заместитель  председателя  –  доктор  юридических  наук,  профессор
Ястребов  Олег  Александрович,  заведующий  кафедрой  административного  и
финансового  права  юридического  института,  ректор  РУДН (5.1.2.,  юридические
науки);

3.  Ученый  секретарь  –  кандидат  юридических  наук  Муратова  Елена
Владимировна,  доцент  кафедры  административного  и  финансового  права
юридического института РУДН (5.1.2., юридические науки)).

Члены постоянно действующего диссертационного совета:

4. Зеленцов Александр Борисович   доктор юридических наук, профессор
  (5.1.2., юридические науки);
5. Чихладзе Леван Теймуразович  доктор юридических наук, доцент
 (5.1.2., юридические науки);
6. Писенко Кирилл Андреевич  доктор юридических наук, доцент
 (5.1.2., юридические науки);
7. Козырин Александр Николаевич  доктор юридических наук, профессор
 (5.1.2., юридические науки);
8. Савенков Александр Николаевич  доктор юридических наук, профессор
 (5.1.2., юридические науки);
9. Чепурнова Наталья Михайловна доктор юридических наук, профессор
 (5.1.2., юридические науки);
10. Фролова Евгения Евгеньевна  доктор юридических наук, профессор
 (5.1.2., юридические науки);
11. Уманская Виктория Петровна  доктор юридических наук, доцент
 (5.1.2., юридические науки);
 12. Прошунин Максим Михайлович  доктор юридических наук, профессор
 (5.1.2., юридические науки).

	Пример0532:
	Пример1532:
	Пример0613:
	Пример1613: